
T.B.M.M.
CUMHURİYET HALK PARTİSİ

Grup Başkanlığı

Mağuştos 2025
13450

CHP Tarih

Sayı :

3446 1

TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ BAŞKANLIĞINA

Aşağıdaki sorularımın Dışişleri Bakanı Sayın Hakan Fidan tarafından yazılı olarak

yanıtlanmasını arz ederim A

1
Av. Dr. M. Sezgin TANRIKULU

Diyarbakır Milletvekili

1- New York’ta, BM Genel Sekreteri’nin ev sahipliğinde gerçekleşen beşli toplantı

kapsamında, KKTC Cumhurbaşkanı Ersin Tatar’ın yer almadığı bir ortamda, Kıbrıslı

Rum Lider Nikos Hristodulidis ile yaklaşık bir saat süren baş başa görüşmenizde hangi
konular ele alınmıştır? Bu görüşme, Türkiye’nin KKTC’yi tanıma politikasıyla nasıl

uyumludur ve “Kıbrıslı Türkler’in devletini kağıt üzerinde tanıma” algısını güçlendirdiği
yönündeki eleştirilere yanıtınız nedir?

2- ABD’nin, OsmanlI’dan esinlenerek “millet sistemi” kavramını Suriye ve Filistin-İsrail
bağlamında bir siyasi jargon olarak tedavüle soktuğu görülmektedir. Bu sistemin,
azınlıklara sınırlı kültürel haklar tanıyarak hegemonik bir yönetim modelini

meşrulaştırma amacı taşıdığına dair iddialar bulunmaktadır. Söz konusu “millet

sistemi”nin Kıbrıs meselesine uygulanması ihtimaline dair Türkiye’nin pozisyonu nedir?

Böylesi bir model, KKTC’nin egemen eşitlik ve uluslararası statü talepleriyle nasıl

bağdaşır?

3- Türkiye, Kıbrıs’ta iki devletli çözüm modelini savunurken, New York’taki

görüşmelerde güven artırıcı önlemler ve müzakerelerin yeniden başlatılması
konusunda ilerleme sağlanamamıştır. Kıbrıslı Rum Lider’in önerdiği yeni sınır kapıları

ve transit koridor gibi tekliflerin Türk tarafınca reddedildiği belirtilmiştir. Bu tekliflerin
reddedilmesinin gerekçeleri nelerdir ve Türkiye’nin iki devletli çözüm vizyonunu

uluslararası toplum nezdinde güçlendirmek için hangi diplomatik adımlar

planlanmaktadır?

4- New York’taki görüşme ile eş zamanlı olarak, KKTC’de Turizm Bakanı Mehmet Nuri

Ersoy’un kardeşine ait bir otelin bulunduğu arazinin eski Rum sahipleri tarafından geri

talep edilmesi ve tazminat davası açılması dikkat çekmiştir. Bu dava, Fidan-

Hristodulidis görüşmesinde gündeme gelmiş midir? Türkiye, KKTC’deki mülkiyet

sorunlarına ilişkin nasıl bir strateji izlemeyi planlamaktadır ve bu tür davaların iki devletli

çözüm modeline etkisi nasıl değerlendirilmektedir?



. 5- 1571’de Kıbrıs’ı fethinden itibaren adada Türk varlığı, kültürel ve demografik olarak
kökleşmiştir. Bugün, “millet sistemi” gibi OsmanlI’dan esinlenen kavramların modern

diplomaside yeniden yorumlanması, Türkiye’nin tarihsel mirasını ve bölgesel liderlik
iddiasını nasıl etkilemektedir? Türkiye, bu tarihsel mirası, Orta Doğu ve Kıbrıs’taki

çıkarlarını korumak için nasıl bir diplomatik avantaja çevirebilir?

6- Kıbrıslı Rum Lider Hristodulidis, AB-Türkiye ilişkilerinin Kıbrıs meselesindeki

ilerlemelere bağlı olduğunu ifade etmiştir. 1 Ocak 2026 itibarıyla Kıbrıs Rum Kesimi’nin
AB dönem başkanlığını devralacak olması, bu ilişkilerde nasıl bir baskı unsuru

oluşturabilir? Türkiye, bu süreçte AB ile ilişkilerini güçlendirmek ve KKTC’nin
uluslararası statüsünü tanıtmak için hangi adımları atmayı planlamaktadır?

7- ABD’nin Suriye’de HTŞ’yi meşrulaştırma çabaları ve Filistin-İsrail bağlamında
“millet sistemi” önerileri, Orta Doğu’da yeni bir düzen arayışını işaret etmektedir.
Türkiye, bu düzen arayışında bölgesel istikrarı ve kendi güvenlik çıkarlarını korumak

için nasıl bir rol üstlenmeyi hedeflemektedir? Özellikle, Kıbrıs’ın jeostratejik önemini
dikkate alarak, Türkiye’nin Doğu Akdeniz’deki liderlik pozisyonu nasıl

güçlendirilecektir?

8- Hristodulidis ile görüşmeni2e ilişkin Türkiye’den resmi bir açıklama yapılmaması,

diplomatik sessizlik olarak yorumlanmıştır. Bu sessizlik, Türkiye’nin stratejik bir tercihi

midir, yoksa görüşmenin içeriğine dair bir iletişim eksikliği mi söz konusudur? Türkiye,
uluslararası kamuoyunda KKTC’nin pozisyonunu güçlendirmek için bu tür

görüşmelerin algısını nasıl yönetmeyi planlamaktadır?


